
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 17Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
Retifi car a Portaria nº01 de 09/01/2020(DOE nº34088 de 
13/01/2020) referente à Designação dos servidores para constituírem o 
Núcleo de Planejamento do 13ºCRS/SESPA a contar de 03/09/2020.
Onde se lê:
II- DESIGNAR, os servidores para constituírem o Núcleo de Planejamento 
do 13ºCRS/SESPA conforme disposto a seguir:
CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA - Matrícula- 5875528/2
Coordenadora de Planejamento do 13º Centro Regional de Saúde - Titular
Leia-se:
II- DESIGNAR, os servidores para constituírem o Núcleo de Planejamento 
do 13ºCRS/SESPA conforme disposto a seguir:
ALAN CRISTHE MARQUES VULCÃO - Matrícula- 5913119-1
Coordenador de Planejamento do 13º Centro Regional de Saúde - Titular
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 18/09/2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 581476

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°055/2020 – HOL
SRP Nº034/2020
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS
Data da Abertura:01/10/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de setembro de 2020
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 581746

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020
Processo: 2020/225051
Objeto: Fornecimento de Equipos para bomba de infusão .
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
F. CARDOSO & CIA
Valor Total da Licitação: R$ 1.995.600,00
Belém, 17 de setembro de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 581484

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 502/2020 - PAD/CPAD/PRES/FSCMP
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designa-
da pela Portaria nº 485/2020 – CPAD/PRES/FSCMP, publicado no DOE n.º 
34.338, de 09 de setembro de 2020, expedida pela sr. BRUNO MENDES 
CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da 
Lei nº 5.810/1994.

RESOLVE:
DESIGNAR Hailton Lopes Brito, matrícula nº 5175267/1, para, sob compro-
misso, desempenhar as funções de secretário da referida Comissão.
Patrícia Suely Cavalcante Nonato
Presidente do PAD nº 2018/105466

Protocolo: 581481

CONTRATO
.

CONTRATO: 248/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antigoagulantes - Enoxaparinas
Valor: R$ 482.600,00
Data de Assinatura: 10/09/2020
Vigência: 10/09/2020 a 10/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 027/2020/FSCMP - PAE Nº 2019/576452
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269008053, 
0269008054, 0269008100, 0269008101 e 0269008102 e seus respectivos 
superavits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS S/A, CNPJ/MF n.º 09.053.134/0002-26
Endereço: Rua Projetada, 106, Sitio Athayde, Lote D, Sala 03, Bairro: Praia 
do Jacaré, Cabedelo/PB, CEP:58.310-000, Telefone: (83) 3565-1418.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 581356
CONTRATO: 233/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição Emergencial de Instrumental para Cirurgia - Pinça para 
Retirada de Corpo Estranho, 3 FR, Flexível, para uso em Cistoscópio Infantil 
de 4FR.
Valor: R$ 22.265,37
Data de Assinatura: 01/09/2020
Vigência: 01/09/2020 a 01/09/2021
Dispensa de Licitação nº 118/2020/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.8289; Fontes de Recurso: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269008053, 0269008054, 0269008101, 0269008102, 0269006841, 
0269006842, 0269008067, 7149008494, 7149008545 e seus respectivos 
superavits; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: H. STRATTNER & CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º33.250.713/0002-43
Endereço: Av. das Águias, 228, Pedra Branca, Palhoça/SC, CEP: 88137-
280, telefone: (11) 2185-2300
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 581584
CONTRATO: 250/2020
Exercício: 2020
Objeto: aquisição de conjunto descartável para uso na bomba de infusão 
da marca medrad, usada na tomografi a.
Valor: R$ 78.000,00
Data de Assinatura: 14/09/2020
Vigência: 14/09/2020 a 14/09/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 036/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/221209
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 0103, 
0149006653, 0349006652, 0349006654, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e seus respectivos 
superávits; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA - ME, CNPJ/MF n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Travessa WE-12, Conjunto Satélite, nº 1000, Galpão A - Coquei-
ro, Belém/PA, CEP: 66.670-260, telefone: (91) 3347-8469/3085-2757.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 581759

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 118/2020
Data: 01/09/2020
Valor: R$ R$ 22.265,37
Objeto: Aquisição Emergencial de Instrumental para Cirurgia - Pinça para 
Retirada de Corpo Estranho, 3 FR, Flexível, para uso em Cistoscópio Infantil 
de 4FR.
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 236/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 01/09/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.8289; Fontes de Recurso: 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269008053, 0269008054, 0269008101, 0269008102, 0269006841, 
0269006842, 0269008067, 7149008494, 7149008545 e seus respectivos 
superavits; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: H. STRATTNER & CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º33.250.713/0002-43
Endereço: Av. das Águias, 228, Pedra Branca, Palhoça/SC, CEP: 88137-
280, telefone: (11) 2185-2300
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 581586


